Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVIII • No 91 • Rio de Janeiro Terça-feira, 30 de Julho de 202435

RESOLUÇÃO SMS Nº 6221 DE 29 DE JULHO DE 2024
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, e tendo em vista o que consta do Ofício nº SMS-OFI-2024/27906 de 26/07/2024,

RESOLVE:
Art. 1º Homologar a Deliberação “P” S/COMS nº 08 de 26 de julho de 2024, que designou os membros para compor
a Comissão de Orçamento e Finanças no Conselho Municipal de Saúde do Rio de Janeiro, conforme decisão da
reunião de 14 de maio de 2024 e referendada na reunião ordinária de 09 de julho de 2024.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 14/05/2024.
Rio de Janeiro, 29 de julho de 2024.

DANIEL SORANZ

RESOLUÇÃO SMS Nº 6222 DE 29 DE JULHO DE 2024
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, e tendo em vista o que consta do Ofício nº SMS-OFI-2024/27906 de 26/07/2024,

RESOLVE:
Art. 1º Homologar a Deliberação “P” S/COMS nº 09 de 26 de julho de 2024, que designou os membros para compor
a Comissão de Saúde do Trabalhador no Conselho Municipal de Saúde do Rio de Janeiro, conforme decisão da
reunião de 14 de maio de 2024 e referendada na reunião ordinária de 09 de julho de 2024.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 14/05/2024.
Rio de Janeiro, 29 de julho de 2024.

DANIEL SORANZ

RESOLUÇÃO SMS Nº 6223 DE 29 DE JULHO DE 2024
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, e tendo em vista o que consta do Ofício nº SMS-OFI-2024/27906 de 26/07/2024,

RESOLVE:
Art. 1º Homologar a Deliberação “P” S/COMS nº 10 de 26 de julho de 2024, que designou os membros para
compor a Comissão de Saúde Mental no Conselho Municipal de Saúde do Rio de Janeiro, conforme decisão da
reunião de 14 de maio de 2024 e referendada na reunião ordinária de 09 de julho de 2024.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 14/05/2024.
Rio de Janeiro, 29 de julho de 2024.

DANIEL SORANZ

RESOLUÇÃO SMS Nº 6224 DE 29 DE JULHO DE 2024
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, e tendo em vista o que consta do Ofício nº SMS-OFI-2024/27906 de 26/07/2024,

RESOLVE:
Art. 1º Homologar a Deliberação “P” S/COMS nº 11 de 26 de julho de 2024, que designou os membros para
compor a Comissão de Saúde e Justiça Reprodutiva/Saúde da Mulher no Conselho Municipal de Saúde do Rio
de Janeiro, conforme decisão da reunião de 14 de maio de 2024 e referendada na reunião ordinária de 09 de
julho de 2024.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 14/05/2024.
Rio de Janeiro, 29 de julho de 2024.

DANIEL SORANZ

RESOLUÇÃO SMS Nº 6225 DE 29 DE JULHO DE 2024
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, tendo em vista o que consta do Ofício nº SMS-OFI-2024/27527 de 23/07/2024,

CONSIDERANDO o Decreto RIO nº. 41.207, de 18 de janeiro de 2016, que dispõe sobre os bens permanentes
adquiridos por entidade reconhecida como Organização Social no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde - SMS;

CONSIDERANDO a Resolução Conjunta CGM/SMS Nº 85 de 27 de outubro de 2016, que Regulamenta os pro-
cedimentos para registro, controle e movimentação de bens permanentes adquiridos por entidade reconhecida
como Organização Social, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, previsto no Decreto N.º 41.207/2016;

CONSIDERANDO a Resolução CGM nº 1642, de 07 de maio de 2020, combinado com a Lei n° 5.026, de 16 de
maio de 2009 e o Decreto n° 30.780 de 02 de junho de 2009 e suas alterações;

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores e representantes da Organização VIVA RIO, abaixo relacionados, para comporem
a Comissão Especial de Patrimônio responsável pelo monitoramento, iscalização e inventário dos bens perma-
nentes adquiridos para execução do objeto do Contrato de Gestão nº. 002/2021.

CNES: 9715444 CF MYRTES AMORELLI GONZAGA

UA STATUS NOME COMPLETO CPF/MATRÍCULA

50541

SERVIDOR MARCIO JOSE PAIVA DE SOUSA 12/231.225-4

VIVA RIO JULIANA BUENO LOPES XXX.422.437-XX

VIVA RIO WALACE FRANCA LOPES XXX.692.267-XX

CNES: 9307265 CF MARIA JOSÉ PAPERA DE AZEVEDO

UA STATUS NOME COMPLETO CPF/MATRÍCULA

48954

SERVIDOR MARCIO JOSE PAIVA DE SOUSA 12/231.225-4

VIVA RIO CARLOS RAFAEL DOS SANTOS FREITAS XXX.775.367-XX

VIVA RIO RAABE CRISTINY DE LIMA ALVES XXX.388.447-XX

CNES: 6029841 CF ROGÉRIO ROCCO

UA STATUS NOME COMPLETO CPF/MATRÍCULA

44729

SERVIDOR MARCELO DA PAIXAO JOARY 10/226.030-5

VIVA RIO PRISCIANE MENDES FLORES XXX.543.167-XX

VIVA RIO MARCIA VIEIRA LOPES XXX.054.917-XX

CNES: 7036914 CF ANTÔNIO GONÇALVES VILLA SOBRINHO

UA STATUS NOME COMPLETO CPF/MATRÍCULA

45858

SERVIDOR MARCELO DA PAIXAO JOARY 10/226.030-5

VIVA RIO AMARILIS BRAVO DA SILVA DE OLIVEIRA PEREIRA XXX.1786147-XX

VIVA RIO LORHANA SOARES GUARINO XXX.778.867-XX

CNES: 9061398 CF M. O. BRUNO SCHMIDT

UA STATUS NOME COMPLETO CPF/MATRÍCULA

46953

SERVIDOR MARCIO JOSE PAIVA DE SOUSA 12/231.225-4

VIVA RIO AMANDA AMARAL DE PAIVA FERRAZ XXX.544.937-XX

VIVA RIO KARLA RAYNE ROCHA ALMEIDA XXX.271.913-XX

CNES: 3567559 CF VALDECIR SALUSTIANO CARDOZO

UA STATUS NOME COMPLETO CPF/MATRÍCULA

46929

SERVIDOR MARCIO JOSE PAIVA DE SOUSA 12/231.225-4

VIVA RIO JULIANA RIBEIRO GONCALVES TIRONE XXX.643.077-XX

VIVA RIO BRUNO DIAS MENDES DE OLIVEIRA XXX.076.117-XX

CNES: 6677711 CF DALMIR DE ABREU SALGADO

UA STATUS NOME COMPLETO CPF/MATRÍCULA

44725

SERVIDOR CARLOS JEFFERSON SANTOS DA SILVA 12/218.477-8

VIVA RIO DAIANA RIBEIRO PIRES XXX.291.347-XX

VIVA RIO MATEUS AZEVEDO MOREIRA LUIZ XXX.440.857-XX

CNES: 5620287 CF AGENOR DE MIRANDA ARAUJO NETO

UA STATUS NOME COMPLETO CPF/MATRÍCULA

56860

SERVIDOR CARLOS JEFFERSON SANTOS DA SILVA 12/218.477-8

VIVA RIO MAYARA KARLA DA SILVA XXX.653.976-XX

VIVA RIO ALEXANDRE CRUZ DA SILVA XXX.305.247-XX

CNES: 6029841 CMS CARLOS ALBERTO NASCIMENTO

UA STATUS NOME COMPLETO CPF/MATRÍCULA

44731

SERVIDOR MARCIO JOSE PAIVA DE SOUSA 12/231.225-4

VIVA RIO MARCELA PINTO CALVARIO NEO GONÇALVES XXX.478.347-XX

VIVA RIO ANA CAROLINE SILVA MONSORES XXX.869.327-XX

CNES: 3567540 CF ANA GONZAGA

UA STATUS NOME COMPLETO CPF/MATRÍCULA

46600

SERVIDOR MARCIO JOSE PAIVA DE SOUSA 12/231.225-4

VIVA RIO THAIANE DOS SANTOS MEYER DE OLIVEIRA XXX.438.817-XX

VIVA RIO PATRICIA MORAIS DE ALEXANDRIA XXX.046.851-XX

CNES: 6635709 CF JOSÉ DE PAULA LOPES PONTES

UA STATUS NOME COMPLETO CPF/MATRÍCULA

44728

SERVIDOR CARLOS JEFFERSON SANTOS DA SILVA 12/218.477-8

VIVA RIO ELLEN LAMECK SILVA XXX.735.007-XX

VIVA RIO ROSILANE CARVALHO COSTA DOS SANTOS XXX.312.397-XX

CNES: 7036884 CF SÔNIA MARIA FERREIRA MACHADO

UA STATUS NOME COMPLETO CPF/MATRÍCULA

45859

SERVIDOR MARCIO JOSE PAIVA DE SOUSA 12/231.225-4

VIVA RIO FRANCIENE DE SOUZA SILVA LOBO XXX.094.577-XX

VIVA RIO EDLUCIA DE ALMEIDA XXX.984.067-XX

CNES: 2270315 CMS MAIA BITTENCOURT

UA STATUS NOME COMPLETO CPF/MATRÍCULA

48544

SERVIDOR CARLOS JEFFERSON SANTOS DA SILVA 12/218.477-8

VIVA RIO ADRIANA DA SILVA ROQUE XXX.545.177-XX

VIVA RIO JULIANE DOS SANTOS FERNANDES XXX.476.487-XX

CNES: 2270293 CMS RAUL BARROSO

UA STATUS NOME COMPLETO CPF/MATRÍCULA

40842

SERVIDOR CARLOS JEFFERSON SANTOS DA SILVA 12/218.477-8

VIVA RIO TAMILLE FERNANDES MELEIRO NEVES XXX.237.227-XX

VIVA RIO DAYANE CRISTINA RIBEIRO DA SILVA XXX.388.097-XX

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Terça-feira, 30 de Julho de 2024 às 3:46:01 Código de Autenticação: c4c93f2b